
 
Sitzung: 25.03.2025   Stadtrat der Stadt Mainburg  TOP  5 

 
 Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt 

Mainburg (Kindertageseinrichtungs-Satzung);  
Erlass einer Änderungssatzung 

 
Abstimmung: 

- Mit 21 : 0 Stimmen - 

 

 
Die Stadt erlässt folgenden Text als Satzung: 
 

Zweite Satzung der Stadt Mainburg zur Änderung der Benutzungssatzung für die 
Kindertageseinrichtungen der Stadt Mainburg (Kindertageseinrichtungs - Satzung) 

 
Vom… 

 
Aufgrund der Artikel 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, 797, BayRS 2020-1-1-I), die 
zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 9. Dezember 2024 (GVBl. S. 573) geändert worden ist, erlässt die 
Stadt Mainburg folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Änderung 
 
In § 13 Abs. 1 der Benutzungssatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Mainburg 
(Kindertageseinrichtungs – Satzung) vom 27.08.2015 i.d.F. vom 27.12.2022 wird das Alter „12. 
Lebensjahr“ durch das Alter „14. Lebensjahr“ ersetzt. 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
Die Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Mainburg, xx.xx.xxxx 
STADT MAINBURG 
 
Helmut Fichtner 
Erster Bürgermeister 

 
 
 
 


	kopf
	datum
	gremium
	topnummer
	toptext
	Abstimmungsergebnis
	Text
	Beschluß

